Press Release
平成22年2月17日

各 位

インテグラート株式会社

インテグラート・リサーチ株式会社

新会社設立および取締役退任に関するお知らせ

インテグラート株式会社および同社創業者北原康富は、このたび、下記のとおり新会社設

立および役員の変更を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．新会社設立
商号：インテグラート・リサーチ株式会社（Integratto research inc.）
住所：169-0051東京都新宿区西早稲田 1-22-3早稲田大学インキュベーションセンター内
代表者：代表取締役 北原 康富
ホームページ：www.integratto-research.co.jp（平成 22年 4月オープン予定）

２．2010年 2月末をもってインテグラート株式会社を退任する取締役
代表取締役会長（創業者） 北原 康富

取締役    宮本 明美

３．新会社設立及び取締役退任の理由

インテグラート株式会社（以下、インテグラートとします）は、事業価値評価・事業計

画に関わるコンサルティングとソフトウェア製品を通じて、お客様への経営ソリューショ

ンを提供してまいりました。このたび当社創業者である北原康富は、意思決定の品質強化

に関する研究開発およびコンサルティングに特化した会社として、インテグラート・リサ

ーチ株式会社（以下、インテグラート・リサーチとします）を設立、同社代表取締役に就

任し、お客様の経営意思決定を支援するソリューションのより一層の充実を図ることとな

りました。インテグラートは、インテグラート・リサーチとの資本提携を行い、今後はグ

ループとして製品およびサービスの向上を目指します。

代表取締役会長の北原 康富は、インテグラート創業者であり、平成5年の創業以来、17

年の長きにわたりインテグラートの経営責任者として、事業の運営にあたってまいりまし

た。このたびのインテグラート・リサーチの設立を機に世代交代を進め、インテグラート

の代表取締役社長である小川 康以下同社社員に、今後の事業運営を一任する事由から取

締役を退任することとなりました。退任後は、インテグラートの顧問に就任し、事業運営

全般に関する助言を行い、引き続き同社グループの発展に尽くすこととなります。

■ 本件に関するお問い合わせ先

インテグラート株式会社 影山 日登美 Tel: 03-5212-5533

以 上